!: . .••
I· ..ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM - MA
GABINETE DO VEREADOR COSTA

INDICAÇÃO N° ~~/2013

Senhor Presidente,

I.. 1>

. O Vereador que esta subscreve, com base no
que determina o Regimento Interno desta Casa, após ouvida a
Mesa, solicita que seja encaminhada Indicação ao Excelentissimo
Senhor Prefeito Municipal, Magno Rogerio Siqueira Amorim, para
que. promova ações junto ao orgão competente no sentido de
construir uma Escola, com doze salas de aula, uma cantina, um
banheiro no povoado Entroncamento, neste Municipio.

, .

i

JUSTIFICATIVA

Justifica-se esta proposição, tendo em vista, que a
comunidade necessita de uma escola ampla para atender a
demanda de alunos, pois como sabemos esse povoado esta
crescendo seu numero de moradores aumentou e
consequentemente o numero de estudantes também, é com essa
medida estará contribuindo para o melhqr desenvolvimento do
referido povoado e garantindo aos moradores maiores incentivo à
educação.

Plenário Hercílio do Lago Filho do ai' cio Antonio Rodriques Filho,
em 08 de março de 2013.

	Page 1
	Titles
	..

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3